
 
 
 
 
 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS  

Ref.: 2020-28-1-069939 
2020-28-CD-00307 
2020-28-ADJ-00518 

 

Montevideo, 28 de octubre de 2020. 

 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

 
VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con Obras de Reparación y 
Acondicionamiento Edilicio en Colonia de Vacaciones Raigón.  
 
RESULTANDO: I)  Que con el fin de realizar una Compra Directa Ampliada y en cumplimiento a lo 
dispuesto en el Art. 50 del Decreto 150/012, TEXTO ORDENADO C.A.F., se hizo la publicación en 
la página web de Compras Estatales; 
 
  II) Que con fecha 15/09/2020, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, 
habiéndose presentado 7 (siete) ofertas en línea correspondiente a las empresas: 

OFERTA N° 1: AITA NELSON RICARDO 

OFERTA N° 2: DUBRISYR S.A. 

OFERTA N° 3: ELIDAN CLEAN S.R.L. 

OFERTA N° 4: EMEKA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION LTDA. 

OFERTA N° 5: LOPEZ IAFFA CLARA LUDMILA 

OFERTA N° 6: PROGRAMA S.R.L. 

OFERTA N° 7: RIVERO PEÑA CARLOS EMILIO 

 
CONSIDERANDO: I) Que con fecha 17/09/2020 se envían las presentes actuaciones a Gerencia 
de Arquitectura a fin de que se sirvan realizar el asesoramiento técnico correspondiente; 
 

      II) Que del asesoramiento técnico surge que se desestiman las ofertas de las 
empresas AITA NELSON RICARDO y LOPEZ IAFFA CLARA LUDMILA  por no presentar el 
estudio de resolución a los problemas de cimentación de los Servicios Higiénicos de las cabañas 3 
y 4 y del sector afectado del Edificio de Duchas (3.9-Requisitos excluyentes. “Especificaciones 
técnicas”); 
 

Expediente N°: 2020-28-1-069939

Folio n° 417Resolución Adjudicación 2020-69939 Obras Raigón.pdf



      III) Que del estudio ponderado de las ofertas, realizado de acuerdo a los 
criterios de evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a 
PROGRAMA S.R.L. 
 
ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATOS 

 
 

RESUELVE: 
 

 

1°)   ADJUDICAR LAS OBRAS DE REPARACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO EDILICIO EN 
COLONIA DE VACACIONES RAIGÓN, A LA EMPRESA PROGRAMA S.R.L. (RUT 
215126880019), SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 

 
 
RENGLÓN 1: OBRAS DE REPARACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO EDILICIO EN COLONIA DE 
VACACIONES RAIGÓN, SAN JOSÉ. 
 
PRECIO TOTAL: $ 816.517,94 (PESOS URUGUAYOS OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL 
QUINIENTOS DIECISIETE CON 94/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.  
 
IMPREVISTOS (20%): $ 163.303,58 (PESOS URUGUAYOS CIENTO SESENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS TRES CON 58/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 
 
MONTO IMPONIBLE AUC: $ 236.131 (PESOS URUGUAYOS DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MIL CIENTO TREINTA Y UNO). 
 
PLAZO DE OBRA: 30 JORNADAS HÁBILES 
 
ACOPIO (50%): $ 408.258,97 
 
MONTO TOTAL A ADJUDICAR A PROGRAMA S.R.L.: $ 979.821,53 (PESOS URUGUAYOS 
NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚNO CON 53/100) 
IMPUESTOS E IMPREVISTOS INCLUIDOS. 
 
EL GASTO SE IMPUTARÁ AL GRUPO 2 – OBJETO 271.000 – EJERCICIO 2020 
 
LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO 
PARTICULAR DE LA LICITACIÓN Y PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES 
PARA LOS CONTRATOS DE SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y SU OFERTA. 
 
 
2°)     PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA LA IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL DEFINITIVA, 

CUMPLIDO LO ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN LICITACIONES A 
EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 
 
 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 
Gerente de Administración de Compras y Contratos 

 
PM/am 
 

Expediente N°: 2020-28-1-069939

Folio n° 418Resolución Adjudicación 2020-69939 Obras Raigón.pdf


	Expediente n° 2020-28-1-069939
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Autorizar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Liquidar
	Elevar
	Comunicar
	Comunicar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Comunicar
	Comunicar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Solicitar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Liquidar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Analizar


